

Andacht für den 26. April (Misericordias Domini)

مراسم نیایش کوتاه ۲۶ آوریل ۲۰۲۰

هم کیشان گرامی!

زندگی همیشه بروفق مراد پیش نمی رود. و همه چیز همیشه در زندگی منصفانه نمی باشد. هفته های جاری بر خلاف تصور ما، طور دیگری رقم خورد. و احتمالاً مدتی به همین روال ادامه خواهد یافت. همه جریانات فعلی مربوط به کسی خاص یا جای بخصوصی نیست بلکه بطور همزمان شامل حال همه می باشد. من در حال حاضر به تمام مراسم نیایش و دعا می اندیشم که همه منتفی گردیده اند: مانند، غسل تعمید و مراسم تایید آن در نزد کودکان (کنفورماتسیون) مراسم ازدواج، هفته کتاب مقدس برای کودکان و بازی های در ارتباط با عید پاک.

نا گفته نماند که تاثیر آن هم در زندگی خصوصی مان سایه افکنده. اکنون گرفتن جشن تولد طور دیگری برپا میشود نه آنطور که برنامه ریزی کرده بودیم. همچنین انجام مراسم ازدواج، جشن های مربوط به اختتام مدارس، مدارس شغلی و مراسم به خاکسپاری و تدفین. کسی نمیداند که آیا امکان برگزاری این مراسم ها بعدها امکان پذیر خواهد بود. و آیا خوشحالی آن به همان اندازه بزرگ و هیجان انگیز خواهد بود به مانند قبل، من اینچنین تصور نمی کنم. همه این هابه خاطر کرونا، در حالیکه ما اینجا اصلاً مقصر هم نیستیم!

زندگی همیشه بر وفق مراد ما پیش نمی رود و همه چیز همیشه در زندگی منصفانه نیست.

داوون در اولین نامه های پطروس اینطور می نویسد در بخش دوم (ترجمه بر اساس کتاب مقدس):

"مگر خدا شما را برنگزیده است؟ خود مسیح با رنجهایی که به خاطر شما کشید، برای شما نمونه شد تا به همان راهی که او رفت، شما نیز بروید. شما می دانید که او هیچ گناهی نکرد و هرگز دروغی از دهان او شنیده نشد. وقتی به او دشنام می دادند، با دشنام پاسخ نداد. وقتی عذاب می کشید، تهدید نمی کرد بلکه خود رابه دست آن کسی سپرد که همیشه با عدالت و انصاف داوری می کند. مسیح شخصاً بار گناهان ما را بر دوش گرفته و آنها را بر صلیب بردتا ما هم نسبت به گناه بمیریم و برای نیکی مطلق زیست کنیم، زیرا به سبب زخمهای اوست که شما شفا یافته اید. شما گوسفندانی بودید که راه خود را گم کرده اند، اما اکنون نزد شبان و نگهبان جانهای خود برگشته اند." (۱ پطروس ۲، ۲۱ب-۲۵)

عیسی مسیح هم آنچه را که برایش رقم خورده بود خود انتخاب ننموده بود. او هم احتمالاً ترجیح می داد به صورت یک مرگ طبیعی این دنیا را ترک نموده تا، یک مرگ پر از درد بر روی صلیب. در زمان های گذشته هم زندگی راحت تری وجود داشته تا موعظه کردن و دایماً از شهری به شهر دیگر مهاجرت کردن. نویسندگان آن نامه در بالا برای خوانندگانش تعریف می کند، که عیسی مسیح با صبر و بردباری زیاد مشکلات را تحمل کرده بدون اینکه برای آنچه که بوقوع پیوسته او مسئول باشد. وی رنج برده برای راحتی دیگران، در حالیکه او هرگز دروغ نگفت، به دیگران ناسزا نگفت. با وجود توهین ها، صدمه ها هرگز در صدد انتقام جویی از کسی یا تهدید دیگران نبود. به جایش او بخاطر ما خیلی سختی ها و مشکلات را تحمل نموده تا ما از بار سنگین گناهانمان آزاد شویم. همان گناهانی که خود به بار آوردیم و در آینده نیز به بار خواهیم آورد. ولی به جای آنکه در حال حاضر درباره مشکلات فعلی مان گله و شکایت کنیم، بهتر است به آینده نگاه کنیم. چه فایده ای دارد به دنبال عاملین و علت ها بگردیم؟ باید بدانیم فعلاً ما در یک بحران هستیم (حداقل در زمانی که من در اینجا این را برای شما می نویسم) در حال حاضر نمی توانیم هیچ چیز را تغییر دهیم بهتر این است که با موقعیت فعلی کنار آمده همانطور که عیسی مسیح، حتماً در این شرایط آنرا انجام می داد. ناسزا گفتن

و به دنبال مقصر گشتن وضعیت را عوض نمی کند بهترین راه در کنار یکدیگر در این زمان های سخت ایستادن و باهم بودن مهمترین راه ممکنه می باشد. زندگی هیچوقت منصفانه عمل نمی کند ولی خداوند همیشه در این زندگی همراه ما است. او همیشه بهترین چوپان بوده و هست. زیرا " حتی اگر از دره تاریک مرگ نیز عبور کنم، نخواهم ترسید ، زیرا تو ای شبان من، با من هستی! عصاو چوبدستی تو به من قوت قلب می بخشد.

Liedvers:

سرود!

ستایش می کنم خدایم را که مرا از سیاه چال و گودال نجات داده تا بتوانم زندگی کنم. ستایش می کنم خدایم را که مرا از اسارت رهنیده تا آزاد باشم. جلال و عظمت خدا بر روی زمین بر تمام خیابانها و خانه ها، انسانها آواز سر میدهند، تا این سرود و آواز به آسمان و فلک رسد: جلال و بزرگی خدا بر صلح و آرامش انسانها، جلال و بزرگی خدا بر صلح و آرامش انسانها، جلال و بزرگی خدا بر صلح و آرامش انسانها و بر روی زمین.

Gebet:

نیایش:

خدای خوب و مهربان، تو را سپاس می گوئیم، که تو چوپان خوب ما هستی و به ما نعمت می دهی، فرقی نمی کند که ما کجا و چه کسی باشیم، تو همه چیز را برای ما آماده می سازی، حتی وقتی تو را مورد شماتت قرار می دهیم، یا اینکه به تو پشت می کنیم، زیرا آن وضعیت برایمان غیر قابل تحمل است. با بمان، با آنهایی بمان که زیر بار سنگین مسئولیت ها شکننده هستند. زیرا برای آنان یک واژه خوب و گرم واجب تر از نان روزانه می باشد. بمان با کسانی که خود را گم شده احساس می کنند زیرا کسانی با آنها ارتباطی ندارند، بمان با ما که نسبت به دیگران منصفانه و با عدالت رفتار کنیم، به خصوص نسبت به کسانی که منصف نیستند چه به ما و چه به دیگران، تا ما نیز مقابل به مثل عمل نکنیم، بگذار ما بطور محتاطانه و بطور متعادل این دوره های سخت را طی نموده با دانستن اینکه نور ستاخیز مسیح همه جا را روشن خواهد ساخت هر جایی که تاریک و سخت باشد. آمین.